
 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca 
Conselho do Campus Angra dos Reis  

 

ATO Nº 04, DE 30 DE JUNHO DE 2022 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DO CAMPUS ANGRA DOS REIS DO CENTRO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, no uso 

de suas atribuições regimentais e em obediência à deliberação do CONPUS-AR, em sua    

5ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 30 de junho de 2022,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores, abaixo relacionados, para constituírem a Comissão 
de elaboração do plano de contingência do Cefet-RJ campus Angra dos Reis, 
ficando esta responsável por elaborar, juntamente a outras instituições pertinentes, o 
documento relativo ao plano de contingência, que deve nortear o planejamento de 
caráter preventivo e alternativo a ser adotado por esta unidade de ensino em eventos 
inesperados. 
 

Nome SIAPE 

Alexia Vitória de Oliveira 1969593 

Elisabeth Couto Parkutz Costa Nelson 1852471 

Everton Pedroza dos Santos 2191953 

Cláudio Corrêa 1052136 

Diego Sousa Pires 2852323 

Gláucia de Martins Couto Faria 2181362 

Gláucia Domingues 2307665 

Nilson da Silva Braga 386888 
 

 Parágrafo único: Esta comissão terá seu prazo de funcionamento condicionado 

ao término da elaboração do documento. 

 

Art. 2º - O plano de contingência deverá ser elaborado envolvendo, ao menos, três 
eventos principais: Segurança, Incêndio e Emergência Nuclear. 
 

 

 

 

Everton Pedroza dos Santos 

Presidente do Conselho do campus Angra dos Reis 


		2022-07-05T07:05:22-0300
	EVERTON PEDROZA DOS SANTOS:05745572450




